
Consultas Realizadas 

Licitación 427615 - Adquisición de GLP
Consulta 1 - Cotización del Producto

Consulta 2 - Requisitos para calificación posterior - Capacidad financiera

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

Buenas tardes estimados, A fin de aumentar la cantidad de oferentes que puedan participar en la licitación, solicitamos que
para el Lote 1 se contemplen ofertas cuyo precio semanal se defina considerando el promedio de las cotizaciones efectivas
de Lunes a Jueves (siempre que haya cotización) de la semana anterior a la semana de carga del producto en origen + el
premio correspondiente. De esta manera, considerando el plazo establecido por la aduana Argentina para emitir permisos
de embarque, sería posible coordinar cargas los Lunes.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2023

Se modifico la fórmula para la obtención del precio del lote 1 del punto 2) Cantidades de la Sección III - Requisito de los
bienes y/o servicios requeridos. Favor ver Adenda N° 01 al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 03-05-2023

Estimados, a los efectos de permitir la participación de un mayor número de oferentes, solicitamos que admitan dentro de
los Requisitos para calificación posterior (Sección II, Punto 2, inciso (a), en página 26 del PBC), que los ratios financieros se
promedien para los últimos 5 años (2017, 2018, 2019, 2020 y 2021).

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2023

Se modifico el punto a) Capacidad Financiera de la Sección II - Criterio de Evaluación y Requisitos de Calificación. 2.
Requisitos de Calificación posterior. Favor ver Adenda N° 01 al Pliego de Bases y Condiciones.
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